

Data publikacji: 28.05.2021

Autor: Joanna Kułak, Bożena Jarmuł

TIK w szkole jest wszędzie!

Zdalne nauczanie w szkołach, mimo obiektywnych trudności, stanowi dla wielu nauczycieli wyzwanie do poszerzania wiedzy i poznawania nowych narzędzi technologii informacyjno-komunikacyjnej, ale jest też szansą na zdobycie nowych umiejętności uatrakcyjniających przekazywanie wiedzy uczniom. W IX Liceum Ogólnokształcącym im. Mikołaja Kopernika w Lublinie stosowanie TIK nie ogranicza się tylko do prowadzenia lekcji zdalnych, towarzyszy również nauczycielom i uczniom w wielu aspektach szkolnego życia.

Stosowanie technologii informacyjno-komunikacyjnej w edukacji szkolnej stało się codziennością pracy nauczycieli i uczniów. Dostęp do różnego rodzaju narzędzi informatycznych i aplikacji umożliwiających uatrakcyjnienie zajęć, aktywizację uczniów jest też inspiracją do podejmowania niestandardowych działań, które można wymienić jako przykłady dobrych praktyk. Opisane w zamieszczonym poniżej artykule aktywności nauczycieli i uczniów z IX Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Lublinie, ukazują w jaki sposób wykorzystano TIK w ramach realizowanego przez szkołę Programu Aktywna Tablica. Promocja szkoły, organizacja dni otwartych, prowadzenie kół zainteresowań to tylko nieliczne z działań podejmowanych przez zespoły nauczycieli i uczniów. Na szczególną uwagę zasługuje działający w szkole Czytelniczy Wolontariat współpracujący z Domem Pomocy Społecznej „Betania”, którego członkowie w czasie zdalnego nauczania organizowali spotkania online z pensjonariuszami czytając im książki lub prezentując filmy z recytacją nagranej poezji.

Interesujący sposób na promocję czytelnictwa znalazły Panie bibliotekarki, które nagrywały filmy opowiadające o książkach znajdujących się w szkolnej bibliotece, zachęcające uczniów do ich przeczytania. W celu popularyzacji czytelnictwa założyły i prowadzą kanał na YouTube - „Biblioteka IX LO w Lublinie przedstawia”

<https://www.youtube.com/channel/UCgs557oJCvmVYPNkYPdZv5A>

Zachęcam do zapoznania się, z zamieszczonym poniżej, opisem podejmowanych działań przedstawionym przez Joannę Kułak, koordynatora Programu Aktywna Tablica w IX Liceum Ogólnokształcącym im. Mikołaja Kopernika w Lublinie.

Pliki do pobrania

[J_Kulak_TIK_w_szkole_jest_wszedzie.pdf, 140.69 KB](#)

[Powrót do poprzedniej strony](#)

[Poprzednia strona](#)
[Następna strona](#)